
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Именьковская средняя общеобразовательная школа» 

 
Приказ 

14.09. 2021 г.                                                                                     №121 
 

О проведении школьного этапа Всероссийской  и республиканской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 
В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2021 - 2021 учебном году, в соответствии 

с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

13.08.2021 года № под-1042/21 «Об утверждении Календарного плана 

мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2021 - 

2022 учебный год, Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,на основании приказа МКУ «Управление образования» 

от 10 сентября 2021 г. № 342 «О проведении школьного этапа Всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап  Всероссийской олимпиады школьников с 25 

сентября  по 29 октября 2021 года и  республиканскую олимпиаду  школьников  с 

15 по 24 октября 2021 года. 

2. Назначить Диярову Г.И., заместителя директора по УВР, ответственной 

за организацию в проведении школьного  этапа Всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников; 

3. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по математике, физике, экологии, биологии, истории, 

обществознании, экономике, праву, географии, химии, астрономии, русскому 

языку, литературе, английскому языку, ОБЖ, технологии, физической культуре, 

информатике и ИКТ, искусство согласно прилагаемому графику (Приложение №1); 

4.  Провести школьный этап республиканской олимпиады школьников по 

татарскому языку и татарской литературе, русский язык для учащихся школ с 

родным (нерусским) языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского 

народа согласно прилагаемому графику; 

5.  Возложить ответственность на Диярову Г.И. по обеспечению  

соблюдения  строгой конфиденциальности при получении и  тиражировании 

комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников. 

6. Возложить ответственность на Диярову Г.И. в 5-дневный срок сдачу 

своевременных отчетов по проведению школьного этапа муниципальному 

координатору (форма №1) в формате XL в электронном виде. 



7. По результатам проведения очередной предметной олимпиады 

Сайфутиновой З.З разместить в 6-дневный срок на сайте  итоговый протокол с 

общим рейтингом  участников школьного этапа. 

8. Утвердить состав комиссии по предметам Приложение №2 

 

Директор школы:                                        А.М.Шаймухаметова 
 
С приказом ознакомились и согласны: 
 

№ Ф.И.О. Должность подпись 

1 Диярова Г.И. Зам. директора по УВР  

2 Сайфутдинова З.З Учитель информатики и ИКТ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


